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I　運輸・通信

７３　市内鉄道各駅１日平均乗車人員

資料：東日本旅客鉄道株式会社ホームページ

７４　小型自動二輪、軽自動車及び原動機付自転車登録台数

農耕用 その他 乗用車 貨物車
90.1cc

～125cc
50.1cc
～90cc

50cc
以下

ﾐﾆｶｰ

平成３１年 3,660 3,395 4 483 368 21,077 5,757 5,760 972 13,243 265

令和２年 3,604 3,466 3 488 379 21,201 5,828 5,934 979 12,842 282

令和３年 3,682 3,519 3 488 351 21,632 5,855 6,191 1,013 12,431 292

資料：収納課

７５　自動車総数

普通
貨物

乗 合
普通
乗用

小型
貨物

小型
乗用

特種
用途

大型
特殊

被けん引
貨物

平成３０年度 1,635 205 32,312 3,411 31,754 1,331 125 59 3,482

令和元年度 1,690 210 32,925 3,460 30,833 1,207 124 55 3,584

令和２年度 1,730 205 33,850 3,531 30,227 1,233 125 88 3,645

資料：関東運輸局神奈川運輸支局湘南自動車検査登録事務所

軽三
輪車

小型特殊車

56,066

56,149

56,519

55,778

41,684

2,870

2,250

55,457

54,984

55,006

小型二
輪車

区分 総 台 数
軽二
輪車

区分 総 数

74,088

74,314

70,504

70,832

小 計

74,634 70,989

茅ケ崎駅

小型
二輪

（届出）

軽自動車

登 録 自 動 車

原動機付自転車

平成２８年度

平成３０年度

（各年４月１日現在）

香川駅

5,222

5,354

令和元年度

区分

平成２９年度

令和２年度

5,465

5,709

4,488

（単位:　人）

北茅ケ崎駅

2,854

2,839

2,855



７６　市営駐車場利用状況

茅ヶ崎第１
駐車場

茅ヶ崎第２
駐車場

茅ヶ崎第３
駐車場

茅ヶ崎第４
駐車場

東海岸南自
動車駐車場

一時 80,763 174,188 77,496 16,636     20,724     

定期 1,155 - - - -

一時 2,089 - - - -

定期 262 - - - -

中型自動車・
大型自動車

一時 200 - - - -

一時 84,631 176,022 68,661 32,801     18,608

定期 1,299 - - - -

一時 2,383 - - - -

定期 206 - - - -

中型自動車・
大型自動車

一時 316 - - - -

一時 88,311 169,378 47,656 26,986      13,730

定期 949 - - - -

一時 2,288 - - - -

定期 137 - - - -

中型自動車・
大型自動車

一時 111 - - - -

資料：安全対策課

７７　市営自転車駐車場利用状況

新栄町
第一・第二・

第三

ツイン
ウェイヴ北

ツイン
ウェイヴ南

幸町・
幸町第二

本宿町 共恵

一時 169,774 46,007 56,686 265,877 49,042 -

定期 33,850 5,759 5,639 28,511 14,004 3,420

一時 - 11,937 - 13,103 4,984 -

定期 - 3,306 - 2,383 1,941 -

一時 159,171 46,824 54,012 255,795 45,855 -

定期 32,483 5,778 5,550 28,198 13,741 3,403

一時 - 11,656 - 13,086 4,841 -

定期 - 3,328 - 2,407 1,864 -

一時 129,411 31,750 35,155 160,387 44,044 -

定期 21,150 4,851 4,096 23,677 9,233 3,141

一時 - 9,962 - 10,626 4,564 -

定期 - 2,617 - 1,874 1,410 -

資料：安全対策課

普通自動車

平成３０年度

施設名称

令和２年度

（単位:　一時：台、定期：枚）

（単位:　一時：台、定期：枚）

区分

二 輪 車

令和元年度

普通自動車

二 輪 車

普通自動車

二 輪 車

平成３０年度

自 転 車

原 動 機 付
自 転 車

(注）　茅ヶ崎第４駐車場は平成２９年３月１８日から平成３０年９月３０日まで、改修工事のため閉鎖していました。

令和２年度

自 転 車

原 動 機 付
自 転 車

令和元年度

自 転 車

原 動 機 付
自 転 車



７８　テレビ受信状況

資料：ＮＨＫホームページ「放送受信契約数統計要覧」

７９　タクシー輸送状況

資料：国土交通省関東運輸局神奈川運輸支局

８０　路線バス輸送状況

資料：神奈川中央交通株式会社

令和２年度 65 11,929,157 3,910,816.2

令和２年度 47,159 2,546,143 929,017

令和元年度 61

年間走行距離（ｋｍ）

1,175,076

令和２年度 82,512 48,272

平成３０年度 61 18,000,233 4,251,728.0

平成３０年度

令和元年度 59,600 4,813,895 1,475,033 2,008,992

17,741,960 4,234,095.8

区分 系統数 年間輸送人員（人）

47,436

令和元年度 82,898

5,197,033 1,580,366 2,163,55561,841

48,170

区分 総 数 衛 星 契 約

区分 延実働車両台数 実車走行（ｋｍ） 輸送回数 輸送人員（人）

平成３０年度 82,272



８１　令和２年度　えぼし号利用状況

（1)中海岸南湖循環市立病院線

       （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

（２）北部循環市立病院線

       （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

資料：都市政策課

62.3 5.3 7

1,415 45.6 4.1 1

2,179 70.3

1,999

46.9 4.1 0

1,298 41.9 3.8 1

20,365 55.8 5.4 16

1,052 37.6 6.0 0

6.6 0

2,046

1,773

1,796

15,212

171,591

2,213

1,407

1,870

470.1 18.1 76

1015,066

3

12,337 398.0

12,660 452.1 17.4

15.3 5

17,796 574.1 22.1 13

490.7 18.9 9

19.3

21.5 3

17,716 590.5 22.7 10

１日平均利用者数月別利用者数

472.6 18.2 5

555.0 21.3 1

車椅子月別利用者数１便平均利用者数

10.7 4

10.0 0

15,730 507.4 19.5 13

8,365 278.8

１便平均利用者数

8,028 259.0

14,179

17,206

17,296 557.9

月別利用者数 １日平均利用者数

502.2

0

4

57.2

59.9

71.4

68.2

4.9

5.4

6.2

6.0

1,317 42.5

車椅子月別利用者数

64.5

6.2

5.7

0

1

2

0



（３） 鶴嶺循環市立病院線

      （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

（４） 東部循環市立病院線

      （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

資料：都市政策課

月別利用者数 １日平均利用者数 １便平均利用者数 車椅子月別利用者数

2,758 91.9 5.1 1

月別利用者数 １日平均利用者数 １便平均利用者数 車椅子月別利用者数

3,075 102.5 5.1 4

2,582 83.3 4.6 0

5,187 172.9 8.6 3

5,534 178.5 8.9 6

2,970 95.8 4.8 0

6,405 206.6 10.3 7

6,401 213.4 10.7 2

6,814 219.8 11.0 3

5,882 196.1 9.8 6

5,785 186.6 9.3 3

4,907 158.3 7.9 3

3,718 132.8 6.6 5

4,479 144.5 7.2 10

61,157 167.6 9.1 52

8.2 0

5,481 176.8 9.8 0

4,423 147.4

4,939 159.3 8.9 0

5,553 185.1 10.3 0

5,863 189.1 10.5 4

5,334 177.8 9.9 1

9.2 0

5,176 167.0 9.3 0

4,125 133.1 7.4 1

52,718 144.4 8.4 7

2,698 96.4 7.5 0

3,786 122.1



８１　令和２年度　えぼし号利用状況（つづき）

（５） 予約型乗合バス

      （単位：人）

区分

４ 月

５ 月

６ 月

７ 月

８ 月

９ 月

10 月

11 月

12 月

１ 月

２ 月

３ 月

計

資料：都市政策課

547 17.6

5,814 15.9

516 16.6

437 14.1

429 15.3

619 20.6

649 20.9

524 17.5

462 15.4

545 17.6

562 18.1

月別利用者数 １日平均利用者数

271 9.0

253 8.2

0
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18000

20000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

えぼし号利用の推移

（令和２年度）

中海岸南湖線 北部循環線 鶴嶺循環線

東部循環線 予約型乗合バス

(人）


